

(सर्व कायदेशीर अथवा न्यायालयीन विवादासाठी या आदेशाचा इंग्रजी अनुवाद अधिग्राह्य धरण्यात येईल.)

### वनजमिन-पालघर

वन (संवर्धन) अधिनियम, १९८० अंतर्गत मे.रिलायन्स जिओ इन्फोकॉम लिमिटेड, नागपूर यांना तालुका-जव्हार, विक्रमगड व वाडा, जि.पालघर मधील राज्य महामार्ग क्र.३०, ३४ अ, ७७ व प्रमुख जिल्हा मार्ग क्र.२१, जव्हार-साकुर-पोचाडे च्या कडेने भूमिगत ऑप्टीकल फायबर केबल लाईन टाकण्याकरिता ०.८८०८ हेक्टर संरक्षित, राखीव व खाजगी वनजमिन वळती करणेबाबत.

### **महाराष्ट्र शासन**

#### **महसूल व वन विभाग**

**शासन आदेश क्रमांक: एफएलडी-१२अ२०/प्र.क्र.१४७/फ-१०**

मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२

दिनांक: ०४/१२/२०२०

#### **प्रस्तावना :-**

मे.रिलायन्स जिओ इन्फोकॉम लिमिटेड, नागपूर यांनी तालुका-जव्हार, विक्रमगड व वाडा, जि.पालघर मधील राज्य महामार्ग क्र.३०, ३४ अ, ७७ व प्रमुख जिल्हा मार्ग क्र.२१, जव्हार-साकुर-पोचाडे च्या कडेने भूमिगत ऑप्टीकल फायबर केबल लाईन टाकण्याकरिता ०.८८०८ हेक्टर संरक्षित, राखीव व खाजगी वनजमिन वळती करणेचा प्रस्ताव सादर केला आहे. सदर प्रस्तावाच्या सविस्तर छाननीअंती त्यास मंजूरी देण्याची बाब शासनाच्या विचाराधीन होती.

#### **शासन आदेश:-**

भारत सरकारच्या पत्र क्र.५-२/२०१७-एफसी, दिनांक २८/०३/२०१९, Handbook of FCA Guidelines-2019, Chapter 4 (General Approval under Section 2 (ii) of FCA) अन्वये राज्यांना प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, तालुका-जव्हार, विक्रमगड व वाडा, जि.पालघर मधील राज्य महामार्ग क्र.३०, ३४ अ, ७७ व प्रमुख जिल्हा मार्ग क्र.२१, जव्हार-साकुर-पोचाडे च्या कडेने भूमिगत ऑप्टीकल फायबर केबल लाईन टाकण्याकरिता ०.८८०८ हेक्टर संरक्षित, राखीव व खाजगी वनजमिन वळती करण्याबाबत अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक तथा केंद्रस्थ अधिकारी, महाराष्ट्र राज्य, नागपूर यांचे पत्र क्र.कक्ष-१७/एनसी/२/आयडी-१२७७०/(७१)/३६८/२०२०-२१, दिनांक १३/०८/२०२० अन्वये सादर केलेल्या प्रस्तावास तत्त्वतः मंजूरी देत आहे. वनजमिनीचा तपशील पुढीलप्रमाणे आहे:-

अनु. क्र.	गावाचे नाव	तालुका व जिल्हा	वनक्षेत्राचा तपशील						
			सर्वे नंबर	गट नंबर	कंपार्टमेंट नंबर	लांबी × रुदी (मीटर मध्ये)	क्षेत्रफल (Sq.m.)	क्षेत्रफल (हेक्टर मध्ये)	वैधानिक दर्जा
१.	जळ्डार	ता.जळ्डार जि.पालघर	२०४	०	-	११०० × ०.५	५५०	०.०५५०	संरक्षित वने
२.	अखार		१३	-	-	१३४० × ०.५	६७०	०.०६७०	
३.	साकुर		३६	११९	-	७०५ × ०.५	३५२.५	०.०३५२	
४.	पाथर्डी (रामर्खिंडा)		६८	-	-	११२० × ०.५	५६०	०.०५६०	
५.	चौक	ता.चौक जि.पालघर	५२	१७	२३९	१३१० × ०.५	६५५	०.०६५५	राखीव वने
			१७	४४,४५,४६,१७	-	४३५ × ०.५	२१७.५	०.०२१७	संरक्षित वने
			१८	४८	-	२२८ × ०.५	११४	०.०११४	
			१९	४९	-	२२१ × ०.५	११०.५	०.०१११	
			१९	५०	-	१४६ × ०.५	७३	०.०७३	
			१९	५१	-	१२४ × ०.५	६२	०.००६२	
६.	मेढे		५	२७	२३५	१००० × ०.५	५००	०.०५००	राखीव वने
			८	२०	-	२६० × ०.५	१३०	०.०१३०	संरक्षित वने
७.	साखरे	ता.विक्रमगड जि.पालघर	१४	२५०	-	४३० × ०.५	२१५	०.०२१५	
			२	२	-	१२० × ०.५	४६०	०.०४६०	
			१०२	१०२	-	१२० × ०.५	६०	०.००६०	
			१५४	१२४	२६८	६७० × ०.५	३३५	०.०३३५	राखीव वने
८.	जांभे	ता.पोचडा जि.पालघर	७८	१४०	२४०	७२० × ०.५	३६०	०.०३६०	
९.	पोचडा		३३	१००	२४२	१२३४ × ०.५	६७७	०.०६७७	राखीव वने
			३२	११	-	३४४ × ०.५	१७२	०.०१७२	संरक्षित वने
			३१	१०३,१०४,१०५,१०८/अ	-	२२६ × ०.५	११३	०.०११३	खाजगी वने
			३५	१११	-	१०७ × ०.५	५३.५	०.००५३	
			-	१५	-	६१ × ०.५	३०.५	०.००३१	
			-	३१	-	४४ × ०.५	२२	०.००२२	
			-	३८	-	१४८ × ०.५	७४	०.००७४	
			-	३७	-	६६ × ०.५	३३	०.००३३	
१०.	वाळकी		-	१९३	-	३५० × ०.५	१७५	०.०१७५	राखीव वने
			-	२०४	-	१६ × ०.५	४८	०.००४८	खाजगी वने
			-	२०५	-	१७७ × ०.५	८८.५	०.००८९	
			-	२१३	-	४४ × ०.५	२२	०.००२२	
			-	१८१	-	२८३ × ०.५	१४१.५	०.०१४२	
			-	१८०	-	२६ × ०.५	९३	०.००९३	
			-	१५८	-	३५ × ०.५	१७.५	०.००१७	
			-	१४२	-	३७० × ०.५	१८५	०.०१८५	संरक्षित वने
११.	माळवाडे	ता.वाडा जि.पालघर	-	३४६	-	११ × ०.५	४९.५	०.००४९	खाजगी वने
			-	३४७	-	१८७ × ०.५	९३.५	०.००९३	
१२.	पारते		२४	-	-	११५ × ०.५	५७.५	०.००५७	संरक्षित वने
१३.	सासाणे		४६	-	-	११०२ × ०.५	५५१	०.०५५१	राखीव वने
१४.	मनिवाई		५५	-	-	२५ × ०.५	१२.५	०.००१२	संरक्षित वने
१५.	देवळी		३१	-	-	३८० × ०.५	११०	०.०११०	खाजगी वने
१६.	हरसोळे		-	-	-	८१९ × ०.५	४०९.५	०.०४०९	राखीव वने
१७.	वाडा		-	७५	-	२५१ × ०.५	१२५.५	०.०१२६	
			-	२९८	-	१७८ × ०.५	८९	०.००८९	
एकूण वनक्षेत्र (हेक्टर मध्ये)							०.८८०८		

## २. सदर तत्वतः मंजूरी खालील अटींच्या अधीन राहून देण्यात येत आहे.

- १) वनक्षेत्राचा वैधानिक दर्जा बदलणार नाही.
- २) प्रस्तुत प्रकरणी वनभंग झाला असल्याने प्रचलित दरपद्धतीनुसार प्रकल्प यंत्रणेस त्यापोटी आवश्यक रकमेचा भरणा वनविभागास करावा लागेल.
- ३) सदर ऑप्टिकल फायबर केबल जास्तीत जास्त २.०० मीटर खोल व १.०० मीटर रुदीच्या चरामध्ये (खंडक) टाकण्यात यावी. सदर केबलवर पीव्हीसी पाईपचे आवरण असावे.

- ४) प्रकल्पासाठी वापरात आणलेली जमिन प्रकल्प यंत्रणेव्वारे पूर्वस्थितीत आणली जाईल, अशा आशयाचे हमीपत्र प्रकल्प यंत्रणेस सादर करावे लागेल. तसेच, वापरात येणा-या जमिनीकरीता प्रति मीटर रुपये ५०/- या दराने प्रकल्प यंत्रणेस बँकेचे हमीपत्र सादर करावे लागेल. जर संबंधित उपवनसंरक्षक यांच्या मते प्रकल्पासाठी वापरात आणलेल्या जमिनीचे पूर्वस्थितीकरण समाधानकारकरीत्या झाले नसेल, तर त्यापोटीचा खर्च बँकेचे हमीपत्र वटवून वसूल केला जाईल.
- ५) जर अस्तित्वात असलेल्या रस्त्याच्या रुंदीमधूनच ऑप्टीकल फायबर केबल टाकावी लागत असेल तर, प्रति मीटर रुपये ३५/- या दराने प्रकल्प यंत्रणेस बँकेचे अतिरिक्त हमीपत्र सादर करावे लागेल. रस्त्याच्या बाजूने होणारे खोदकाम तसेच डांबरी भागाचे झालेले नुकसान पूर्ववत करणे आवश्यक राहील व यासाठी अनुक्रमे प्रति मीटर रुपये ३००/- व प्रति मीटर रुपये ७५०/- या दराने प्रकल्प यंत्रणेस बँकेचे हमीपत्र सादर करावे लागेल. ऑप्टीकल फायबर केबल टाकताना व भविष्यात त्याची देखभाल करतेवेळी वनक्षेत्राची किंवा पर्यावरणाची झालेली कोणत्याही स्वरूपाची हानी भरून काढली जाईल, अशा आशयाचे हमीपत्र प्रकल्प यंत्रणेस सादर करावे लागेल.
- ६) प्रकल्पाच्या भविष्यातील देखभालीच्या कामाकरीता आवश्यकतेनुसार संबंधित उपवनसंरक्षक यांची परवानगी घेणे प्रकल्प यंत्रणेस बंधनकारक राहील.
- ७) प्रकल्प प्रस्तावामध्ये ज्या कारणासाठी वनजमिन मागणी केलेली आहे त्या कारणाशिवाय इतर कारणासाठी वनजमिनीचा वापर करता येणार नाही.
- ८) प्रकल्पाच्या अमलबजावणीकरिता वृक्षतोड करण्यात येणार नाही.
- ९) प्रकल्प यंत्रणेस ऑप्टीकल फायबर केबल टाकताना अस्तित्वातील रस्त्यालगतचे मंजूरी नसलेले इतर वनक्षेत्र वापरता येणार नाही.
- १०) प्रकल्प यंत्रणेव्वारे प्रचलित दरपद्धतीनुसार भरण्यात आलेल्या रकमेचा तपशील तसेच दरम्यानच्या कालावधीत नवीन नियमांनुसार भरण्यात आलेल्या इतर रकमांचा तपशील मुख्य वनसंरक्षक (प्रा.), ठाणे सादर करतील.
- ११) प्रकल्प यंत्रणा आवश्यक असल्यास पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, १९८६ अंतर्गत प्रस्तावाकरीता पर्यावरणीय मंजूरी प्राप्त करेल.
- १२) सदर प्रकल्पाकरीता माहिती व तंत्रज्ञान विभागाची अंतिम मान्यता व संबंधित सार्वजनिक बांधकाम विभागाची मंजूरी या अटीच्या अधीन राहून तत्वतः मान्यतेचे आदेश निर्गमित करण्यात येत आहेत.
- १३) प्रकल्पाकरीता वनजमिन वापरल्यानंतर प्रकल्प यंत्रणा वनजमिन पूर्ववत करेल.
- १४) प्रस्तावाच्या अनुषंगाने प्रकल्प यंत्रणेकडून भरण्यात येणारी सर्व रक्कम अँडव्हॉक-कॅम्पाच्या खात्यात जमा करण्यात यावी व त्याचा तपशील सादर करण्यात यावा.

१५) प्रकल्प यंत्रणेस स्वतंत्रपणे २ एमबीपीएस बँडविड्थ स्पीडच्या मर्यादेत वन विभागास मोफत इंटरनेट जोडणी प्रस्थापित करून द्यावी लागेल.

१६) प्रकल्प यंत्रणेव्वारे प्रचलित दरपद्धतीनुसार खाजगी वनक्षेत्राची मालकी असलेल्या धारकास रक्कम अदा करेल.

१७) प्रस्तुत तत्वत: मान्यता आदेशातील अटींचा पूर्तता अहवाल प्राप्त झाल्यानंतर संरक्षित क्षेत्राच्या मर्यादेबाहेर ऑप्टीकल फायबर केबल टाकण्यास प्रकल्प यंत्रणेस मूभा राहिल. वन (संवर्धन) अधिनियम, १९८० व त्याअंतर्गत केलेले नियम आणि मार्गदर्शक सूचना आणि या आदेशातील अटींपैकी कोणत्याही अटींचे अनुपालन न करणे हे वन (संवर्धन) अधिनियम, १९८० चा भंग ठरेल आणि त्याप्रमाणे याबाबत वैधानिक कारवाई करण्यात येईल.

१८) प्रकल्प यंत्रणेने उक्त प्रकल्पास लागू असण्या-या सर्व संबंधित कायद्यांतील तरतुदी, नियम व मार्गदर्शक सूचना यांचे काटेकोरपणे पालन करणे आवश्यक असेल.

१९) वनविभागाने घातलेल्या सर्व अटी प्रकल्प यंत्रणेवर बंधनकारक राहतील.

२०) प्रकल्प यंत्रणेने उपरोक्त अटींची पूर्तता केल्यानंतर महाराष्ट्र शासन उक्त प्रयोजनासाठी वनजमिन वळतीकरणास अंतिम मंजूरी प्रदान करील आणि मुख्य वनसंरक्षक (प्रा.), ठाणे हे वरील पूर्तता झाल्यानंतर प्रत्यक्षात वनजमिन वळतीकरणाची कार्यवाही करतील.

३. सदर शासन आदेश महाराष्ट्र शासनाच्या [www.maharashtra.gov.in](http://www.maharashtra.gov.in) या संकेतस्थळावर उपलब्ध करण्यात आला असून त्याचा संकेताक २०२०१२०४१३२५४५००१९ असा आहे. हा आदेश डिजीटल स्वाक्षरीने साक्षांकित करून काढण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने.

(अरविंद आपटे)  
मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय)

#### प्रत:-

१. सचिव, पर्यावरण, वन आणि जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार, नवी दिल्ली.
२. उप महासंचालक वने (केंद्रीय), पर्यावरण, वन व जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, क्षेत्रिय कार्यालय, पश्चिम-मध्य क्षेत्र, भारत सरकार, नागपूर.
३. प्रधान मुख्य वनसंरक्षक (वनबल प्रमुख), महाराष्ट्र राज्य, नागपूर.
४. अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक तथा केंद्रस्थ अधिकारी, महाराष्ट्र राज्य, नागपूर.
५. अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक (कॅम्पा), महाराष्ट्र राज्य, नागपूर.
६. अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक (संधारण), महाराष्ट्र राज्य, नागपूर.
७. विभागीय आयुक्त, कोकण.

८. मुख्य वनसंरक्षक (वन संवर्धन), नागपूर.
९. मुख्य वनसंरक्षक (प्रा), ठाणे.
- १०.जिल्हाधिकारी, पालघर.
- ११.मुख्य कार्यकारी अधिकारी, जिल्हा परिषद, पालघर.
- १२.उपवनसंरक्षक, जळहार.
- १३.मे.रिलायन्स जिओ इन्फोकॉम लिमिटेड, ई-३ एमआयडीसी, टाटा मोटर्सच्या समोर, हिंगणा रोड, नागपूर.
१४. निवडनरती फ-१० कार्यासन.

## **Forest Land-Palghar**

**Diversion of 0.8808 Ha. Protected, Reserved and Private Forest land under Forest (Conservation) Act, 1980 in favour of M/s. Reliance JIO Infocomm Ltd, Nagpur for laying of underground Optical Fiber Cable line in right of way (ROW) of SH-30, 34 A, 77 & MDR-21 from route Jawhar-Sakur-Pochade in Taluka- Jawhar, Vikramgad & Wada in Palghar district.**

### **Government of Maharashtra**

#### **Revenue and Forest Department**

**Government Order No.: FLD-12A20/CR-147/F-10**

Mantralaya, Mumbai-400 032

Date: 04/12/2020

#### **Preamble:-**

M/s. Reliance JIO Infocomm Ltd, Nagpur has submitted a proposal for diversion of 0.8808 Ha. Protected, Reserved and Private Forest land under Forest (Conservation) Act, 1980 in favour of M/s. Reliance JIO Infocomm Ltd, Nagpur for laying of underground Optical Fiber Cable line in right of way (ROW) of SH-30, 34 A, 77 & MDR-21 from route Jawhar-Sakur-Pochade in Taluka- Jawhar, Vikramgad & Wada in Palghar district to the State Forest Department. After careful consideration and scrutiny of the proposal, granting of in-principle approval to the aforesaid project is under consideration of the State Government.

#### **Order:-**

In exercise of powers delegated to the State Governments, vide Government of India's letter no. 5-2/2017-FC, dated 28/03/2019, Handbook of FCA Guidelines-2019, Chapter 4 (General Approval under Section 2 (ii) of FCA), Government of Maharashtra is pleased to grant 'in-principle' approval to the diversion of forest land under section-2 of the Forest (Conservation) Act, 1980, for diversion of 0.8808 Ha. Protected, Reserved and Private Forest land as per the proposal submitted by Additional Principal Chief Conservator of Forests & Nodal Officer, Maharashtra State, Nagpur, vide his letter no. Desk-17/NC/II/ID-12770/(71)/368/2020-21, dated 13/08/2020 for laying of underground Optical Fiber Cable line in right of way (ROW) of SH-30, 34 A, 77 & MDR-21 from route Jawhar-Sakur-Pochade in Taluka- Jawhar, Vikramgad & Wada in Palghar district. The details are as given below:-

Sr. No.	Village Name	Taluka & District	Details of Forest Land						
			Survey No.	Gut No.	Comptt. No.	Length x Width (in Meter)	Area (in Sq.m.)	Area (in Hectare)	Legal Status
1.	Jawhar	Tal.Jawhar Dist.Palghar	204	0	-	1100 x 0.5	550	0.0550	PF
2.	Akhar		13	-	-	1340 x 0.5	670	0.0670	
3.	Sakur		36	119	-	705 x 0.5	352.5	0.0352	

Sr. No.	Village Name	Taluka & District	Details of Forest Land						
			Survey No.	Gut No.	Comptt. No.	Lenght x Width (in Meter)	Area (in Sq.m.)	Area (in Hectare)	Legal Status
4.	Parthardi (Ramkhind)	Chawk	68	-	-	1120 x 0.5	560	0.0560	
5.			52	17	239	1310 x 0.5	655	0.0655	RF
			17	44,45,46,17	-	435 x 0.5	217.5	0.0217	PF
			18	48	-	228 x 0.5	114	0.0114	
			19	49	-	221 x 0.5	110.5	0.0111	
			19	50	-	146 x 0.5	73	0.073	
			19	51	-	124 x 0.5	62	0.0062	
6.	Medhe	Sakhare	5	27	235	1000 x 0.5	500	0.0500	RF
			8	20	-	260 x 0.5	130	0.0130	PF
7.		Tal.Vikramgad Dist.Palghar	14	250	-	430 x 0.5	215	0.0215	
			2	2	-	920 x 0.5	460	0.0460	
			102	102	-	120 x 0.5	60	0.0060	
			154	124	268	670 x 0.5	335	0.0335	RF
8.	Jambhe		78	140	240	720 x 0.5	360	0.0360	
9.	Pochada		33	100	242	1234 x 0.5	617	0.0617	RF
			32	99	-	344 x 0.5	172	0.0172	PF
		Walki	31	103,104, 105,108/A	-	226 x 0.5	113	0.0113	Private Forest
			35	111	-	107 x 0.5	53.5	0.0053	
			-	15	-	61 x 0.5	30.5	0.0031	
			-	39	-	44 x 0.5	22	0.0022	
			-	38	-	148 x 0.5	74	0.0074	
			-	37	-	66 x 0.5	33	0.0033	
			-	193	-	350 x 0.5	175	0.0175	
10.		Malwade	-	204	-	96 x 0.5	48	0.0048	Private Forest
			-	205	-	177 x 0.5	88.5	0.0089	
			-	213	-	44 x 0.5	22	0.0022	
			-	181	-	283 x 0.5	141.5	0.0142	
			-	180	-	26 x 0.5	13	0.0013	
			-	158	-	35 x 0.5	17.5	0.0017	
			-	142	-	370 x 0.5	185	0.0185	PF
11.	Malwade	Tal.Wada Dist.Palghar	-	346	-	99 x 0.5	49.5	0.0050	Private Forest
			-	347	-	187 x 0.5	93.5	0.0093	
12.	Paste		24	-	-	115 x 0.5	57.5	0.0057	PF
13.	Sasane		46	-	-	1102 x 0.5	551	0.0551	RF
14.	Manivai		55	-	-	25 x 0.5	12.5	0.0012	PF
			31	-	-	380 x 0.5	190	0.0190	Private Forest
15.	Devali		-	-	-	819 x 0.5	409.5	0.0410	
16.	Harsole	Wada	-	75	-	251 x 0.5	125.5	0.0126	
17.	Wada		-	298	-	178 x 0.5	89	0.0089	
Total Forest Area in Hectare								0.8808	

**2. This 'in-principle' approval is issued subject to the following conditions-**

- 1) The legal status of the land shall remain unchanged.
- 2) Project Authority will defray the cost against Violation of FCA, 1980 at prevalent rate.
- 3) The Optical Fiber Cable Line will be laid within maximum size of the trench of 2.00 meters depth & 1.00 meter width with cable line under the PVC pipeline.
- 4) The land under project will be reclaimed by the User Agency for which the agency shall submit a bank guarantee at the rate of Rs.50/- per running meter and an undertaking to that effect shall also be submitted. If the agency fails to reclaim the land to the satisfaction of Deputy Conservator of Forests concerned, the cost for reclamation will be covered from the bank guarantee.
- 5) If the cable is going to be laid in the formation width of the road, then additional charges in form of bank guarantee shall be given at the rate of Rs.35/- per running meter. Similarly for reclamation of side drain and for tarred portion, the guarantee will be at the of Rs.300/- per meter and Rs.750/- per meter respectively. An undertaking shall be

obtained from the User Agency that it has agreed to make good any loss to Forest/ Environment while laying the cable in the forest area and during maintenance of the same in future.

- 6) For further maintenance of the project, the agency shall obtain permission from the concerned Deputy Conservator of Forests as and when required.
- 7) The forest land shall not be used for any purpose other than specified in the proposal.
- 8) No felling of trees shall be done during the implementation of project.
- 9) No new forest area beyond the Right of Way of existing road should be broken for laying Optical Fiber Cable.
- 10) The Chief Conservator of Forest (T), Thane shall report the details of amount recovered from the Project Authority at prevalent rate and all other cost required as per the rules in due course of time.
- 11) The User Agency shall obtain Environmental Clearance as per the provisions of the Environment (Protection) Act, 1986, if applicable.
- 12) This sanction is subject to the final clearance by the Department of Information & Technology for the project and concerned PWD authorities for the project.
- 13) The User Agency will make good the land after use/ maintenance.
- 14) All the amount received from the User Agency under the project shall be transferred to the account of Ad-hoc CAMPA and compliance will be reported to this office.
- 15) User Agency shall provide independent Internet Connection having speed of 2 MBPS bandwidth at free of cost to Forest Department.
- 16) The User Agency shall compensate the private owner of forest land if any, in accordance with the prevalent laws, rules & guidelines.
- 17) The User Agency will be authorized to lay the Optical Fiber Cable outside the confines of the protected area after compliance of this order. Any breach of the conditions by the User Agency will be treated as violation of the provision of the Forest (Conservation) Act, 1980.
- 18) All other conditions as may be mandatory under relevant Acts, Rules and Guidelines shall be complied by the User Agency.
- 19) All the conditions stipulated by the Forest Department shall be binding on User Agency.
- 20) The Final approval shall be granted by the State Government after fulfillment of the above conditions by the User Agency. The actual diversion of forest land shall be effected thereafter by the Chief Conservator of Forests (T), Thane.

3. This Government Order of Maharashtra Government is available at the website [www.maharashtra.gov.in](http://www.maharashtra.gov.in). Reference no. for this is 202012041325450019. This Order has been signed digitally.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra.

( Arvind Apte )  
**Chief Conservator of Forests (Mantralaya)**

**Copy to:-**

1. Secretary, Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Government of India, New Delhi.
2. Deputy Director General of Forests (Central), Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Regional Office, West-Central zone, Government of India, Nagpur.
3. Principal Chief Conservator of Forests (Head of Forest Force), Maharashtra State, Nagpur.
4. Additional Principal Chief Conservator of Forests & Nodal Officer, Maharashtra State, Nagpur.
5. Additional Principal Chief Conservator of Forests (CAMPA), Maharashtra State, Nagpur.
6. Additional Principal Chief Conservator of Forests (Conservation), Maharashtra State, Nagpur.
7. Divisional Commissioner, Konkan.
8. Chief Conservator of Forests (Forest Conservation), Nagpur.
9. Chief Conservator of Forests (T), Thane.
10. Collector, Palghar.
11. Chief Executive Officer, Zilha Parishad, Palghar.
12. Deputy Conservator of Forests, Jawhar.
13. M/s. Reliance JIO Infocomm Limited, E-3 MIDC, opposite to Tata Motors, Hingna Road, Nagpur.
14. Select File-F-10.